
 
平成 25年 6月 3日 

 お客様各位  
 

      
営業本部 営業企画課 

 

リキッドフォークセンサ；SG510/610シリーズ（TIIS防爆仕様） 
設計変更に伴う一時販売中止のお知らせ 

 

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く 

お礼申し上げます。 

 さて、この度弊社では 2004 年（平成 16 年）3 月の発売以来、コンパクトで可動部がなく 

高温・高圧のタンクや配管など、取付場所を選ばない液体用のレベルセンサとしてご愛顧を 

頂いております「リキッドフォークセンサ：SG510 シリーズ（耐圧防爆/TIIS 防爆；Ex dⅡCT6） 

および SG610 シリーズ（本質安全防爆/TIIS 防爆；Ex ia ⅡCT5）」を 2013 年（平成 25 年） 

6 月 3 日を以て、一時販売を中止することになりましたのでご案内申し上げます。 

今回の一時販売中止は、同製品の設計変更に伴う、公益社団法人産業安全技術協会（TIIS） 

への再申請の必要性に対する対応となっております。 

なお、対象製品は、耐圧防爆仕様および本質安全防爆仕様（SG510/610 シリーズ）のみで 

SG21/31/41/51 シリーズ（非防爆仕様）および SG10 シリーズ（Mini-SQUING）は、従来通りの 

販売となっております。また、再申請製品の防爆規格取得につきましては、別途ご案内 

申し上げます。 

お客様には一時の販売中止に際し、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、今後とも技術レベル 

の向上に努め、ご要求に沿った製品をご提供申し上げますので、よろしくご愛顧賜りますよう 

お願い申し上げます。 

敬具 
 

― 記 ― 
《 一時販売中止製品 》 

    ・リキッドフォークセンサ；SG510 シリーズ（耐圧防爆仕様 / TIIS 防爆；Ex dⅡCT6） 

   ・リキッドフォークセンサ；SG610 シリーズ（本質安全防爆仕様 / TIIS 防爆；Ex ia ⅡCT5） 

《 代替推奨製品 》 

    ・静電容量式レベルセンサ；CG65 シリーズ（本質安全防爆仕様 / TIIS 防爆；Ex ia ⅡCT5） 

 

                                                                        以上 


